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det i sig selv vilde være mindre hensigtsmæssigt, 
at disse Vedtægter udarbeidedes amtsviis, og 
at det vilde være at foretrække, om der 
blev udarbeidet et almindeligt Udkast for 
alle Kjøbstæder, uden at man dog derom har 
gjort noget særligt Forslag. Man har villet 
overlade Udkastets Tilveiebringelse aldeles til 
Justitsministerem og har derfor kun foreslaaet, 
at den Bestemmelse skulde udgaae, som efter 
vor Formening bandt Ministeren paa en, som 
vi syntes, mindre hensigtsmæssig Maade. 홢홢홢홢 
Der er, som det vil sees, af et enkelt Med- 
lem as Udvalget stillet et LEndringsforslag 
til §3,  som det øvrige Udvalg ikke har fun- 
det sig foranlediget til at tiltræde. Jeg skal 
foreløbig ikke yttre mig træt-mere derom, men 
afvente den ærede Forslagsstillers Piotiverinxj 
-홢홢 LEndringsforflaget under Nr. 6 gaaer 
alene ud paa at lade den Bestemmelse ud- 
gaae, at Vedtægterne skulle bringes til al- 
mindelig Kundskab ved Thinglcesning Der 
er jo forelagt Thinget en Lov, hvorefter 
Thinglæsning skal afskasfes som den alminde- 
lige Bekjendtgjørelsesform for Love og An- 
ordninger, og det behøver altsaa ingen nær- 
mere Motivering at vi have fundet det urig- 
tigt her at indføre Thinglæsning med Hensyn 
tilVedtægte·rnes Bekjendtgjorelse 홢홢홢- LEndrings- 
forslaget under Nr. 7 indeholder kun en Be- 
stemmelse om, hvorledes der skal forholdes, 
hvis man senere ønsker Forandringer i Ved- 
taegternes Bestemmelser. Hvad LEndringsfor- 
slaget i den Henseende indeholder, vilde maa- 
skee kunne bringes ud ved en rigtig Fortolk- 
ning af Lovens øvrige Bestemmelser, men 
man har dog fundet, at det vilde være hen- 
sigtstnæssigt udtrykkeligt at udtale det. 홢홢홢 
Under Nr. 8 har Udvalget foreslaaet en an- 
den Affattelse af Lovforslagets § 4. Det er 
to Forandringer, som denne nye Affattelse 
gaaer ud paa. Efter Udkastet skulde Politi- 
vedtægterne i Almindelighed gjælde for den 
Deel af de paagjældende Communers Grund, 
som sorterer under Bygningslovem saaledes at 
det skulde undergives en særlig Overveielse, 
om der, maatte vcere. Anledning til at udvide 
dem til ogsaa at gjælde for andre Dele af 
disse Communers Grund. Man har fundet, 
at det vilde være hensigtsmcrssigere at stille 

det omvendt, at stille det som Meget, at Ved» 
tægterne skulde gjælde for hele Conimunens 
Grund, saaledes at det krævede en særlig 
Overveielse, om der var nogen Anledning til 
at undtage visse Dele af Communerts Grund 
fra at høre under den, en Forandring, som 
det vil sees ikke er af stor Betydning. Det 
Andet, som indeholdes i dette Forslag, er en 
Bemærkning med Hensyn til det Tilfælde, 
hvor der ved en Kjobstad ligger et Stykke 
Landdistrict hvilket der kunde være Anledning 
til i politilig Henseende at drage ind under 
Kjobstaden og under den for denne gjældende 
Politivedtægt. Det er jo et Forhold, som 
ikke saa sjeldent forekommer. At faae en 
saadan Jnddragelse iværksat i det Hele, i 
alle Henseender er imidlertid forbundet med ikke 
liden Vanskelighed, idet det ofte møder Mod- 
stand fra Beboerne af det paagjældende Land- 
district en Modstand, som man ikke godt kan 
lade være at tage Hensyn til. Det er iden 
Henseende endog antaget, at en saadan almin- 
delig Jnddragelse as et Landdistrict under en 
Kjobstad ikke kan finde Sted uden ved Lov. 
Men fordi en saadan almindelig Jnddragelse 
ikke kan finde Sted, derfor kan det være over- 
maade ønskeligt, at de paagjældende Distrieter 
dog idetmindste i politilig Henseende blive ind- 
dragne under Kjobstaden og derfor bør man 
formeentlig ikke lade sig afholde fra at fore- 
tage denne 홢홢- om man saa vil kalde det"홢홢홢홢 
halve Forholdsregel, fordi man ikke kan opnaae 
det Mere. Denne Jnddragelse i politilig 
Henseende er Noget, som ikke har nogen Van- 
skelighed. Den eneste Hindring jeg kan tænke 
mig, skulde være den, som ligger iden Rettig- 
hed, som de paagjældende Embedsmaend have 
med Hensyn til deres Sportelindtægter, men 
det er jo en Hindring, som efterhaanden fal- 
der bort. Ellers kan der formeentlig, naar 
en Kjobstad ønsker det, ikke være Noget til 
Hinder derfor, og det er forekommet os, at 
det vilde være hensigtsmæssigt at henvise til 
denne Fremgangsmaade, som oftere er an- 
vendt. Det vil sees, at et Par Medlemmer 
af Udvalget have stillet et subsidiairt Ændrings- 
forslag til Paragraphen, som netop angaaer 
saadanne Landdistrieter Dette subsidiaire Æn- 
dringsforslag gaaer ud paa, at Justitsmir1iste- 


